
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB) 

za období od 19. 3. 2019 do 7. 3. 2020 

 

Akademický senát UTB předkládá podle čl. 18 odst. 4 Jednacího řádu AS UTB  

akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti  

za první rok sedmého volebního období AS UTB (2019–2022) 

1) Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. (FAI)  – předseda 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D. (FT)  – místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 

Koutný Lukáš, Bc. (FMK)   – místopředseda, předseda studentské komory 

Komora akademických pracovníků Studentská komora 

Dujka Petr, Mgr. (FHS) 

Horáková Monika, Ing. Ph.D. (FaME) 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc. (FaME) 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D. (FMK) 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. (FHS) 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. (FT) 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.  (FAI) 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. (FaME) 

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D. (FT) 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D. (FLKŘ) 

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D. (FMK) 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. (FaME) 

Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD. (FHS) 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D. (FT) 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. (FHS) 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. (FMK) 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. (FLKŘ) 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI) 

Buček Patrik, Bc. (FHS) 

Fanturová Barbora (FLKŘ)  

do 10. 9. 2019 

Fluxa Petr, Ing. (FT) 

Halgoš Martin  (FHS) 

Kopřivová Kateřina (FLKŘ) 

od 23. 4. 2019 

Mach Václav, Ing. (FAI) 

Mrázek Jan, Ing.  (FAI) 

Nguyen Quang Milan  (FMK) 

Ondra Pavel, Ing. (FaME) 

Paul David (FLKŘ)  

od 15. 10. 2019 

Rybová Magdaléna, Bc. (FaME) 

Ryzí Nikolas, Bc. (FT) 

 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. (FMK) 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. (FLKŘ) 

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc. (FAI) 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. (FLKŘ) 

Změny ve složení AS UTB během sledovaného období 

- Dne 19. 3. 2019 složili členové slib člena AS UTB a započalo tak jejich funkční období ve 

volebním období 2019-2022 (8. 3. 2019 – 7. 3. 2022). 

- Na FLKŘ byl zvolen pouze jeden zástupce studentské komory, v doplňovacích volbách byla 

zvolena Kopřivová Kateřina a ujala se funkce složením slibu člena AS UTB dne 23. 4. 2019. 

- Studentka Fanturová Barbora (FLKŘ) ukončila studium na vlastní žádost ke dni 10. 9. 2019 a její 

členství v AS UTB k témuž dni zaniklo. Na uvolněné místo zástupce FLKŘ ve studentské komoře 

AS UTB nastoupil náhradník Paul David, který složil slib člena AS UTB 15. 10. 2019. 

Složení stálých komisí AS UTB 

Ekonomická komise AS UTB Legislativní komise AS UTB 

Předseda 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D. (FT)  

do 24. 9. 2019 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. (FaME)  

od 15. 10. 2019 

Předseda 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. (FHS) 

 

Členové  

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D. (FT) 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. (FT)  

od 15. 10. 2019 

Horáková Monika, Ing. Ph.D. (FaME) 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. (FaME) 

do 15. 10. 2019 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D. (FMK) 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. (FMK) 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. (FAI) 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI) 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. (FHS) 

Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD. (FHS) 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D. (FLKŘ) 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. (FLKŘ) 

Členové  

Fluxa Petr, Ing. (FT) 

Ryzí Nikolas, Bc. (FT) 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D. (FT) 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. Ph.D. (FaME) 

do 14. 5. 2019 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. (FaME) 

Ondra Pavel, Ing. (FaME) 

Rybová Magdaléna, Bc. (FaME) 

Koutný Lukáš, Bc. (FMK) 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. (FMK) 

Mrázek Jan, Ing. (FAI) 

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc. (FAI) 

Buček Patrik, Bc. (FHS) 

Dujka Petr, Mgr. (FHS) 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Fanturová Barbora (FLKŘ) 

do 10. 9. 2019 

Kopřivová Kateřina (FLKŘ) 

Od 18. 6. 2019 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. (FLKŘ) 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. (FLKŘ) 

 

Zastoupení AS UTB v poradních sborech UTB 

Rada pro informační systém Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Mach Václav, Ing. 

zástupce studentské komory 

Stavební komise Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D. 

Investiční komise Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. 

Dislokační komise Dujka Petr, Mgr. 

Rozvrhová komise Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Ondra Pavel, Ing. 

zástupce studentské komory 

Komise pro stravování a ubytování Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Nguyen Quang Milan  

zástupce studentské komory 

Komise pro doktorské studium Studenti doktorských studijních programů navržení  

studentskou komorou Akademického senátu UTB: 

Fluxa Petr, Ing. (FT, člen AS UTB) 

Mrázek Jan, Ing. (FAI, člen AS UTB) 

Venterová Lenka, Mgr. (FHS) 

 

Tajemnice AS UTB: Kosinová Taťána  

Kancelář AS UTB: budova U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín, 3. patro č. 324, telefon +420 604 228 357 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

2) Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 13 řádných zasedání AS UTB. Zasedání se aktivně účastnil rektor 

prof. Sedlařík, prorektoři a kvestor RNDr. Černý. Zasedání AS UTB dne 14. 1. 2020 se zúčastnila 

předsedkyně Správní rady UTB a poslankyně Parlamentu ČR paní PaedDr. Alena Gajdůšková. 

Pozvánky na zasedání i zápisy spolu s přílohami byly řádně v termínu podle Jednacího řádu AS UTB 

rozesílány členům i stálým účastníkům zasedání AS UTB a zveřejňovány ve veřejné části internetových 

stránek UTB na adrese https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/. 

Návrhy k projednání AS UTB byly podle § 9 odst. 3 zákona o vysokých školách nejméně 7 kalendářních 

dnů před jejich projednáním zpřístupněny členům akademické obce UTB na adrese 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/navrhy-pro-projednani/.  

Na internetové stránce AS UTB je umístěn aktuální seznam zástupců fakult v AS UTB se základními 

informacemi a odkazem na profil zaměstnance. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 

zvukový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo přístupu 

k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující tabulce. 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB v období od 19. 3. 2019 do 5. 3. 2020 

Komora akademických pracovníků  Počet 

účastí 

Počet zasedání 

ve funkci 

Procentuální 

účast  

[%] 

Dujka Petr, Mgr.  FHS 12 13 92 

Horáková Monika, Ing. Ph.D.  FaME 12 13 92 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.  FaME 10 13 77 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.  FMK 8 13 62 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.  FHS 12 13 92 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.  FT 12 13 92 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.  FAI 12 13 92 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.  FaME 12 13 92 

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.  FT 12 13 92 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.  FLKŘ 12 13 92 

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.  FMK 10 13 77 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.  FaME 10 13 77 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD.  FHS 10 13 77 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.  FT 12 13 92 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.  FHS 12 13 92 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.  FMK 9 13 69 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.  FT 12 13 92 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.  FLKŘ 11 13 85 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.  FAI 12 13 92 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.  FAI 13 13 100 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.  FMK 12 13 92 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.  FLKŘ 8 13 62 

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.  FAI 11 13 85 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.  FLKŘ 13 13 100 

Studentská komora  Počet 

účastí 

Počet zasedání 

ve funkci 

Procentuální 

účast  

[%] 

Buček Patrik, Bc. FHS 8 12 67 

Fanturová Barbora  FLKŘ 3 6 50 

Fluxa Petr, Ing.  FT 12 13 92 

Halgoš Martin  FHS 12 13 92 

Kopřivová Kateřina FLKŘ 9 11 82 

Koutný Lukáš, Bc. FMK 8 13 62 

Mach Václav, Ing.  FAI 12 13 92 

Mrázek Jan, Ing.  FAI 11 13 85 

Nguyen Quang Milan  FMK 11 13 85 

Ondra Pavel, Ing.  FaME 9 13 69 

Paul David FLKŘ 4 6 67 

Rybová Magdaléna, Bc. FaME 9 12 75 

Ryzí Nikolas, Bc. FT 7 12 58 

 

  



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

3) Oblast ekonomická 

9. 4. 2019 

Proběhla volba členů Ekonomické komise AS UTB. 

18. 6. 2019 

AS UTB schválil III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

15. 10. 2019 

AS UTB schválil zkrácení předkládací lhůty o jeden týden a následně schválil předložený návrh Změna 

Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2019. 

14. 1 2020 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu pro rok 2020. AS UTB rozhodl o realizaci stavební akce s názvem 

Generální rekonstrukce objektu U1 formou odstranění stávajícího objektu a výstavby novostavby o 

identických rozměrech. Financování bude realizováno z programu Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny VVŠ (201 mil. Kč) a formou mimořádného příspěvku do fondu Stavební komise. Pro období 

2020 až 2024 je maximální výše mimořádného příspěvku stanovena ve výši 50 000 tis. Kč ročně. FT bude 

přispívat do objemu mimořádného příspěvku pevně stanoveným ročním příspěvkem 20 mil. Kč. Ostatní 

součásti budou přispívat stejným procentem z částky přidělené na součást v celkové výši 30 mil. Kč. 

Maximální limit ceny stavby bez interiéru byl stanoven na 450 mil. Kč včetně DPH. Při navýšení ceny 

stavby nad uvedený limit bude další financování řešeno výhradně z prostředků FT. Interiérové a 

přístrojové vybavení související s touto akcí bude hradit FT z vlastních zdrojů. 

3. 3. 2020 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu na rok 2020. 

4) Oblast legislativní 

9. 4. 2019 

Proběhla volba členů Legislativní komise AS UTB a udělení předchozího souhlasu rektorovi ke 

jmenování členů Vědecké rady UTB. 

23. 4. 2019 

AS UTB udělil předchozí souhlas rektorovi k doplnění členů Vědecké rady UTB ve Zlíně. Pověřil členy 

AS UTB činností zpravodaje v poradních sborech. Schválil předložený materiál „Výroční zpráva 

o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za rok 2018“ a projednal a vyjádřil souhlasné stanovisko 

k předloženému materiálu „Jednací řád Etické komise UTB“ se zapracovanými připomínkami 

z Legislativní komise. Projednal a souhlasně se vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene-služebnosti č. sml. CES SŽDC E617-S. 

AS UTB se usnesl, že zaměstnanec UTB na pozici Ombudsman Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, je-li 

tato pozice obsazena, je stálým účastníkem zasedání AS UTB ve volebním období 2019-2022. 

AS UTB pověřil činností zpravodaje v poradních sborech členy AS UTB. Zpravodaje v Rozvrhové komisi 

pověřil na zasedání dne 14. 5. 2019. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

18. 6. 2019 

Na tomto zasedání AS UTB schválil následující vnitřní předpisy, popřípadě změny vnitřních předpisů: 

- IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

- Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení mimořádným 

profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

- I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

- III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně 

- II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

- I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně 

- Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

- Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě technologické 

AS UTB schválil směrnici rektora Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

přímo Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně. AS UTB znovu projednal a vyjádřil souhlasné stanovisko 

k Jednacímu řádu Etické komise UTB po doplnění připomínek na Radě pro vnitřní hodnocení. 

24. 9. 2019 

AS UTB se na žádost rektora souhlasně vyjádřil k návrhu vnitřní normy Vymezení pedagogické činnosti 

vědeckých pracovníků na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

Komínková Oplatková Zuzana, doc. Ing. Ph.D. požádala o uvolnění z funkce prorektorky pro 

internacionalizaci k 1. 11. 2019. AS UTB se kladně vyjádřil ke jmenování Blahové Michaely, Ing. Ph.D. 

do funkce prorektorky pro internacionalizaci. 

AS UTB projednal a souhlasně se vyjádřil k návrhu žádostí o akreditaci celoškolských doktorských 

studijních programů: 

- Biomateriály a biokompozity 

- Biomaterials and Biocomposites 

- Nanotechnologie a pokročilé materiály 

- Nanotechnology and Advanced Materials 

15. 10. 2019 

AS UTB schválil I. změny stipendijního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

AS UTB schválil Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2020. Projednal a souhlasně se vyjádřil k záměru 

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pod označením 16010-048667 

RVDSL1924_M_Z_ZLIN124-ZLIN1HR_MET. 

3. 3. 2020 

Na vlastní žádost ukončil prof. Hynek členství v Radě pro vnitřní hodnocení UTB. AS UTB dal rektorovi 

předchozí souhlas ke jmenování doc. Ing. Ladislava Rolínka, Ph.D. jako nového člena RVH UTB. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

AS UTB schválil dva členy AS UTB do komise Fondu strategického rozvoje, Nováka Petra, doc. Ing.  

Ph.D. a Bučka Patrika, Bc. Komise bude doporučovat rektorovi schválení/neschválení projektů 

přihlášených k financování z FSR v oblastech definovaných Pravidly rozpočtu. 

5) Další aktivity 

Dne 25. 6. 2019 proběhlo školení členů AS UTB v právní, organizační a ekonomické oblasti. 

Ing. Macháčková pravidelně předávala informace o zasedání Rady vysokých škol. Ing. Melichárek 

podával informace o sportovních výsledcích a aktivitách.  

Ing. Eva Hnátková pravidelně informovala AS UTB o své činnosti ve funkci prezidentky Evropské Rady 

pro doktorandy a mladé výzkumné pracovníky (prezidentkou EURODOC byla zvolena v dubnu 2019 

v Bruselu). 

Předseda AS UTB informoval o jednáních a přijatých usneseních na Fóru předsedů akademických senátů 

konaných v dubnu a v listopadu. 

Studentská komora Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně vyjádřila kontrasignací 

otevřeného dopisu „Svoboda bez hranic“ premiérovi České republiky Andreji Babišovi podporu 

studentům nejen vysokých škol v prefektuře Hongkong při přetrvávajících protestech proti 

systematickému pronásledování, perzekuci a věznění ze strany státního aparátu a za demokratické názory 

a projevy svobodné vůle. 

Zástupci AS UTB v poradních sborech a komisích informovali o průběhu zasedání Stravovací a Stavební 

komise. 

6) Závěr 

Dne 7. 3. 2020 končí první rok sedmého volebního období AS UTB, ve kterém se konalo celkem 

13 zasedání. Členové AS UTB měli chuť pracovat na nelehkých úkolech s vědomím zodpovědnosti. Měli 

velkou trpělivost při zasedání, především otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky a prezentovali 

připomínky členů akademické obce UTB. Všichni za svou činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba 

ještě zvlášť poděkovat za práci členům ekonomické i legislativní komise AS UTB, protože jejich detailní 

studování a připomínkování výrazně usnadňovalo projednávání předložených materiálů. 

Předseda AS UTB považuje za svou milou povinnost poděkovat všem členům AS UTB za jejich nelehkou 

práci, a hlavně za jejich zodpovědné rozhodování. Obzvláště rád by poděkoval dlouholeté, emeritní 

předsedkyni AS UTB Ing. Macháčkové za pomoc a organizační rady, které usnadnily převzetí funkce. 

Poděkování náleží také tajemnici AS UTB paní Kosinové za práci se zápisy ze zasedání a s obstaráváním 

agendy AS UTB. Panu Ing. Jiřímu Peterkovi patří dík za pořizování zvukových záznamů ze zasedání.  

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi zvolené 

zástupce v AS UTB. 

Ve Zlíně dne 10. 3. 2020 

Předkládá doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., předseda AS UTB 


